
 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

 

Katedra/Ústav:             Katedra fundamentální a dogmatické teologie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 ThLic. David Bouma         

 

 

Autor/autorka práce: Bc. Renata Černá 

Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 

Název práce: Život a dílo Reginalda Dacíka 

Vedoucí práce: ThLic. David Bouma 

Rozsah práce: 107 NS 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Práce Renaty Černé přínosně představuje život a dílo dominikánského kněze a teologa 

Reginalda Dacíka. Jedná se o pečlivou a přehlednou kompilaci, která jistě může posloužit pro 

další bádání, a to jak o Dacíkovi, či o české teologii 20. století obecně. Autorka se snaží 

pochopit některé souvislosti mezi Dacíkovým životem a jeho dílem, mezi společenskou a 

církevní situací na jedné straně a Dacíkovým myšlením a tvorbou na straně druhé. I když 

skutečná reflexe teologie moravského dominikána byla nad síly autorky předkládané 

diplomové práce, stejně tak jako jeho zakontextování do dobového evropského církevního a 

teologického kontextu, je třeba - podle mého názoru - hodnotit toto akademické dílo 

pozitivně. Renata Černá si vybrala vhodného autora, jehož dílo se pokusila přehledně 

prezentovat a v rámci svých možností pochopit. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

Vstupuje na nějakém místě Dacík do dialogu s "Nouvelle Théologie"? (Tzv. "Nová teologie" 

kladla důraz na dějinnost teologie a snahu o znovuoživení biblicko-patristické tradice). 

Setkala jste se v jeho díle s nějakou pochybností stran jím používané novoscholastické 

metody? Zná kromě některých spisů Garrigou-Lagrange též dílo autorů jako Henri de Lubac, 

Pierre Teilhard de Chardin, Hans Urs von Balthasar, Yves Congar, Karl Rahner, Hans Küng, 

Edward Schillebeeckx, Marie-Dominique Chenu, Étienne Gilson, Jean Daniélou či Joseph 

Ratzinger?   

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           16. ledna 2011                                                      Podpis:           


